CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 001 /2017

Moção de boas vindas ao Padre SEBASTIÃO DIOGO

DE MELLO, Paróquia Jesus Operário, Bairro

Petrolândia neste Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,

Moção de Boas-Vindas ao Padre SEBASTIÃO DIOGO DE MELLO, Padre da Paróquia Jesus

Operário, Bairro Petrolândia, neste Município.

É com grande alegria que a nossa comunidade paroquial o acolhe

como nosso pastor e guia. Agradecemos, antecipadamente, pelo seu serviço nessa comunidade,

pedindo a Deus que o ampare nessa sua nova missão e caminhada e, que irá acolhê-lo como pároco.

Manifestamos, aqui, a nossa imensa satisfação ao recebê-lo nessa

nossa casa que, a partir de hoje, também será sua.

Pedimos ao Nossa Senhora que o inspire e o fortaleça, na certeza de

um Deus sempre presente. Aceite, Padre Sebastião, a sincera e fraterna amizade destes vossos

paroquianos, que o recebem de braços abertos como um dos seus.

Seja bem-vindo, Padre Sebastião Diogo de Mello!

Solicitamos seja dado conhecimento desta ao hoqenageado, no

endereço: Paróquia Jesus Operário, Rua Refinária Cubatão, 263, Bairro Petrolân3Contagem-MG -

CEP: 32073-630.

pov.DQ t Db

• S W

Sala das Reuniões , 7 de Fevereiro de 2017.

DANIEL DO IRINEU
Vereador